Manaus, segunda-feira, 10 de agosto de 2015

DOM | Edição 3707 | Página 14

4. FUNDAMENTAÇÃO: Solicitação formal do prestador de serviço e
manifestação da Procuradoria Geral do Município por meio do parecer
160 e 193/2009 da Procuradoria de Pessoal /PGM, e respectivos
Despachos.

5. VIGÊNCIA: a contar de 22/05/2015.

Manaus, 27 de julho de 2015.

ERRATA

ERRATA da Portaria n° 0438/2015-SEMED/GSAF, publicada no DOM
n°. 3701, de 31/07/2015, referente à instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor OSVALCI VIEIRA DA
SILVA, matrícula 107.434-2A, do Quadro de Pessoal da Secretaria
Municipal de Educação.

ONDE SE LÊ:

Oavalci Vieira da Silva

LEIA-SE:
Osvalci Vieira da Silva

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 06 de agosto de 2015.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato N. 004/CME/2015
APROVADO pela Resolução N.017/CME/2015, de 27.07.2015

EMENTA

Art. 1°- RENOVAR A AUTORIZAÇÃO de Funcionamento
da Educação Infantil nas fases: Creche (03 anos) e Pré-escola (04 e 05
anos) de idade da Creche Escola Lápis Criativo, localizado na Avenida
Álvaro Botelho Maia, n°362, Bairro Presidente Vargas,  pelo período de
04 (quatro) anos a contar do início do ano letivo de 2015.

Art. 2º- APROVAR o Regimento Escolar da Creche Escola

Lápis Criativo.

Art. 3º- DETERMINAR a operacionalização do Projeto

Político-Pedagógico, Proposta  Curricular e Calendário Escolar do ano
de 2015.

Art. 4º-  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, no Diário Oficial do Município.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 27 de julho de 2015.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE

PORTARIA Nº 73/2015 - SEMMAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE EM EXERCÍCIO, no exercício da competência
que lhe confere o artigo 128, inciso lI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Memorando nº 309/2015- DILOG,

o qual relata o fato ocorrido em 21/06/2015, envolvendo um veículo
desta Secretaria, sob a responsabilidade de um servidor.

RESOLVE:

I  CONSTITUIR, nos termos dos art. 11 da Lei nº
1.425/2010, Comissão de Sindicância composta pelos servidores
Norberto Magno Ferreira Parente (Presidente), Magna Aragão
Magalhães e Kleber José de Souza e Silva (membros) destinada a
apurar atos e fatos constante do Processo nº 2015/15848/15913/00016.

II  ESTABELECER o prazo de trinta dias para a

conclusão dos trabalhos, findo o qual a Comissão ora instituída deverá
submeter à apreciação da titular da SEMMAS consubstanciado relatório.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 07 de agosto de 2015.

CONDOMÍNIO PARQUE PONTA NEGRA - RESERVA DAS ÁGUAS,
torna público que recebeu da SEMMAS a LMO nº129/2015 sob o
Processo nº 2015/15848/15875/00215, que autoriza a atividade
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, com a finalidade de CONDOMÍNIO

situado na Avenida Coronel Teixeira Nº 5,803  Ponta Negra
Manaus/AM.

CONDOMÍNIO PARQUE PONTA NEGRA - RESERVA DAS PRAIAS,
torna público que recebeu da SEMMAS a LMO nº130/2015 sob o
Processo nº 2015/15848/15875/00216, que autoriza a atividade
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, com a finalidade de CONDOMÍNIO

situado na Avenida Coronel Teixeira Nº 5,803  Ponta Negra
Manaus/AM.

EMPREENDIMENTOS NOVOLAR LTDA torna público que
recebeu da SEMMAS a LMI Nº 016/2014-1 sob o processo nº
2013/15848/1587500364, que autoriza a Atividade CONSTRUÇÃO CIVIL
E INFRAESTRUTURA, com a finalidade IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO

AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 1175  CENTRO MANAUS/AM, Manaus -
Amazonas.

FORMOSA PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA torna público que recebeu da SEMMAS a Licença Municipal de
Conformidade nº 007/2015 sob o processo nº 2014/15848/15875/00168
que autoriza a atividade Construção Civil, com finalidade de Centro
Comercial com validade 06/03/2016, situado a Avenida Desembargador
João Machado, s/n, Alvorada  MANAUS/AM.